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Remiss angående 2012 års regler  
 
Bruksprovsgruppen i Utskottet för medlemsaktiviteter (f.d. Centrala Tävlingssektorn) får 
härmed presentera sitt första förslag till nya regler från år 2012. Förslaget skickas till samtliga 
klubbar och distrikt.  
 
Svar önskas från distrikt och rasklubbar, senast 1 juli 2009.  
Remissen skickas per e-post till sanna.ameln@brukshundklubben.se eller per post till: 
Svenska Brukshundklubben  
”Regelremiss Bruksprov” 
Box 4  
123 21 Farsta 
 
Svaren ska återspegla vad distriktet/rasklubben anser, och inte vara en uppräkning av vad de 
lokala organisationerna tyckt. Om en lokal organisation inte kan ställa sig bakom svaret från 
distrikt/rasklubb, och anser frågan vara av stor vikt, kan den begära att få en reservation bilagd 
svaret.  
 
Förslagen i remissen ska inte ses som begränsande utan snarare som en hjälp att strukturera 
diskussionen. Det står givetvis distrikt/rasklubb fritt att framföra förslag utöver vad som 
behandlas i remissen. Vi har inte på varje punkt framställt ett konkret förslag, utan ibland pekat 
på ett område som bör diskuteras och försökt belysa det ur olika aspekter.    
 

Tidsschema för regelrevidering 2012 
2009 vintern   Diskussion på lokal nivå (lokalklubb och inom rasklubb).  

 
2009 våren   Diskussion på distrikts- och rasklubbsnivå 

 
2009 våren/försommaren  Utarbetande av svar på distrikts- och rasklubbsnivå 

 
2009-07-01 Senaste datum för remissvar från distrikt/rasklubb  

 
2009 sommaren/hösten  Reviderat förslag, underlag till regelkonferensen 

tillsammans med en sammanställning av remissvaren 
 

2009-11-28—29 Central regelkonferens tar fram förslag som 
föreläggs FS    
 

2010 vintern  FS behandlar regelkonferensens förslag och använder 
det som underlag för sitt förslag till kongressen   
 

2010 maj  Kongressen tar beslut om reglerna  
 

2010 hösten  SBK skickar reglerna till SKK för fastställande 
 

2011 maj  Kongressen tar ev. kompletterande beslut och skickar till 
SKK 
 

2011 juni  SKK fastställer reglerna 
 

2012-01-01 Reglerna börjar gälla  (under en femårsperiod)  
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Allmänna bestämmelser 
 

Åldersgränser  
På ett antal ställen i de allmänna bestämmelserna anges att punkten endast gäller hundar födda före/efter 
visst datum. Det rör sig om hundar födda före 2001-01-01, 1997-01-01 eller senare, efter 2000-06-30, 
1993-01-01 eller senare, efter 1997-01-01 resp. efter 1992-01-01. Då de nya reglerna börjar gälla år 2012 
saknar dessa datumgränser praktisk betydelse och bör tas bort. I vissa fall handlar det om text från SKK 
men vi förutsätter att man även där gör en revidering.  

Krav på genomgången MH  
Det bör skrivas in att kravet endast gäller svenskägd hund. För övrigt så uppmanar vi, utan att lägga något 
eget förslag, till en diskussion om ifall kravet på MH för deltagande i bruks ska fortsätta att gälla. Den 
draghjälp som MH ansågs behöva kanske inte längre är aktuell. En fråga är också om kravet ska omfatta 
även icke brukshundar. Om resurserna räcker till så är det kanske värdefullt med en dokumentation även 
av deras mentalitet, men något värde för brukshundaveln kan den knappast ha.  

Anmälan och avgifter 
Det bör uttryckas tydligare att den administrativa avgiften inte är en schablonavgift utan i princip avsedd 
för täckande av omkostnader. Den avgift som anges ska då ses som ett tak som arrangören inte får 
överskrida.  
 
Vid återbetalning av avgifter för reserver som inte kunnat beredas plats bör återbetalning kunna ske inom 
en vecka efter provet.  

Kontroller 
Samma rutiner bör gälla vid glömd skyddslicens som vid glömt medlemskort.  

Hunds framförande 
Formuleringen i p 22 f om uppmuntran under lydnadsmomenten kan tolkas så att endast betyg 10 skulle 
vara uteslutet vid uppmuntran under moment. Så är givetvis inte fallet så texten ”för att erhålla högsta 
betyg” bör bytas ut mot ”för att ej erhålla betygsneddrag”.  
 

Lydnad 

Framåtsändande 
Det vore önskvärt med en stegring av svårighetsgraden mellan högre och elitklass. På den tiden då 
momentet även fanns med i lägre klass bestod stegringen i att gruppen tillkom i högre och elitklass. I 
dagens läge kan man konstatera att ytterst få hundar har problem att passera en grupp människor 
uppställda på linje. Det har snarare blivit så att gruppen används som en hjälp vid inlärningen för att styra 
upp hunden och få den att skifta tempo vid vissa platser. Vi föreslår att momentet i högre klass utförs som 
tidigare men att gruppen tas bort i elitklass. Kravet blir där alltså att hunden ska klara sig utan den hjälp 
som gruppen kommit att innebära.   

Uppletande av föremål 
Alternativ till apportering av föremål (”passiv markering”) bör införas som en anpassning till utvecklingen 
på tjänstehundssidan. Det är viktigt att SBK:s tävlingsregler inte står i konflikt med de regler som tillämpas 
inom t ex polisen.  
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Skydds 
Den referens till spårningen i appellklass som föll bort i 2007 års regler ska återinföras. Den berör främst 
betygets beroende av antal funna föremål.  

Spår 
Ett införande av “skogspinnar” som obligatorium i elitklass skulle öka skillnaden i svårighetsgrad mellan 
högre och elitklass (den är idag ganska liten) och göra spårmomentet mera utslagsgivande. Det senare 
kunde konstateras vid SM i Piteå 2007.  

Rapport 
Om arrangören väljer att lägga ett längre tidsintervall mellan klasserna så bör det inte bara gälla vid 
sändande från station B utan även vid övriga sändanden och hundarna sändas i den ordning de inkommit i 
klassen (ingen blandning av klasser alltså).  
 
 

 
Remissen skickas till: 
E-post:   sanna.ameln@brukshundklubben.se 
Per post:  Svenska Brukshundklubben  
  ”Regelremiss Bruksprov” 
  Box 4  
  123 21 Farsta 
 
OBS! Detta gäller distrikt och rasklubbar. Lokalklubbar skickas sina remissvar till distriktet klubben tillhör. 
 

 
 
 
 


